
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцатой сессии  

от 08.12.2022                                                      № 126 

 

О внесении изменений в Решение двадцать шестой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 17.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения об оплате 

труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные 

должности, действующих на постоянной основе и муниципальных    

служащих органов местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области 

от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных 

учреждений Новосибирской области», Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. В Приложение к Решению двадцать шестой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого 

созыва от 17.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, 

действующих на постоянной основе и муниципальных    служащих органов 

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области» внести следующие изменения: 

1.1  В пункте 2 главы II цифры «1,189» заменить на «1,04», «3220» 

заменить на «3349». 

1.2  В пункте 2 главы III цифры «1,189» заменить на «1,04», «3220» 

заменить на «3349». 

1.3  В пункте 4 главы III таблицу изложить в новой редакции: 

Классный чин Размер ежемесячной надбавки к 

должностному окладу, руб 

1 класса  

Советник муниципальной службы 1 класса 1742  

  

2 класса  

Советник муниципальной службы 2 класса 1659  

  

3 класса  

Советник муниципальной службы 3 класса 1582  



  

1 класса  

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1298 

  

2 класса  

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1229  

  

3 класса  

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1009  

2 Данные изменения вступили в силу с 01 октября 2022 г. 

3 Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

 

 

 

 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                     В.А.Счастный 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета            

Мошковского района Новосибирской области                   П.В.Русинович 

 


